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Úvod

Pro dnešní dobu je charakteristické rychle se měnící prostředí ve všech směrech života.

Toto sebou také nese náležitá rizika, které se týkají jedinců, skupin, rodin, ale i celých

firem. Zvláště patrná je tato skutečnost v podnikatelském prostředí. I přesto je udivující,

že mnoho firem věnuje procesu řízení rizik minimální úsilí.

V celé bakalářské práci se neustále prolíná teoretická část s praktickou. Po teoretické části

je vždy uvedena praktická část týkající se projektu „Výstavba haly – 2. etapa“ (dále jen

výstavba haly), která navazuje na teorii.

V úvodu práce bude představena společnost CH Projekt Plzeň, s.r.o. (dále jen CH

Projekt), která byla zhotovitelem celého projektu. Poté následuje stručné představení

samotného projektu.

V druhé části bude popsána teorie definující projekt, projektový trojúhelník a základní

omezení projektu. Dále je popsán logický rámec společně s plánem projektu skládajícího

se z – plánu rozsahu, časového plánu, plánování zdrojů a plánu nákladů.

V další části je popsána realizace projektu, která se skládá celkem z třech etap. Hlavní

důraz v celé práci je kladen na předposlední a poslední část bakalářské práce, jenž se

zabývá riziky.

V předposlední částí je popsán proces řízení rizik. Ten je později základem pro určení

hlavním rizik projektu a způsobu jejich ošetření.

V poslední části je zhodnocena práce s riziky v dané firmě a jsou navržena patřičná

opatření k zlepšení.

Cílem této bakalářské práce je ve firmě CH Projekt identifikovat na projektu výstavby

haly konkrétní rizika, zhodnotit míru závažnosti těchto rizik a navrhnout případná

opatření proti těmto rizikům. Součástí je také analýza zhodnocení rizik projektu, a pokud

bude třeba, v případě potřeby navržení případných zlepšení. Dále součástí práce je stručný

popis plánu projektu společně s realizací projektu.
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Kromě výše zmíněných částí, další témata nebudou do práce hlouběji zahrnuta, jelikož

by značně převyšovala její rozsah.
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1. Charakteristika společnosti

1.1 Charakteristika společnosti CH Projekt Plzeň, s.r.o.

Společnost CH PROJEKT PLZEŇ, s.r.o. je dceřinou společností Chemoprojekt, a.s. (dále

jen Chemoprojekt). Chemoprojekt je inženýrskou a dodavatelskou společností, která od

svého založení v roce 1950 působila jako přední dodavatel v oblasti organické a

anorganické chemie, petrochemie, rafinérií, zpracování zemního plynu, výroby papíru a

celulózy, energetiky, vodního hospodářství a ochrany životního prostředí. Po roce 1992

se Chemoprojekt, a.s. zaměřil na komplexní inženýrskou činnost a projekty na klíč,

zejména v oblasti výroby kyseliny dusičné, močoviny, petrochemie a bionafty. V roce

1998 z důvodu úspor měla být pobočka Plzeň zrušena, po dohodě pana Ing. Jiřího

Novohradského a majitele Chemoprojektu pana Ing. Tomáše Plachého, CSc. vzniká firma

CH Projekt Plzeň, která je v nájmu v budově Chemoprojektu. Firma Chemoprojekt vlastní

firmu CH Projekt 51 %.

Firma CH Projekt má v rámci České republiky celkem 4 pobočky. Konkrétně v Praze,

Litvínově, Brně a Plzni. V rámci plzeňské pobočky pracuje 15 zaměstnanců. Z toho 10

stavařů, 2 elektrikáři, 1 technolog, 1 technický inženýr a 1 projektový manažer.

Firma Ch Projekt se převážně zaměřuje na:

 Vypracování studie proveditelnosti projektů,

 Průmyslové stavby,

 Občanské stavby,

 Inženýrskou činnost,

 Provozy s nebezpečím výbuchů,

 Výkon technického dozoru staveb.

Z oblasti architektury se zabývá zejména architektonickými návrhy staveb, vizualizací

staveb a modely staveb. V případě potřeby zpracovává k jednotlivým projektům

projektovou dokumentaci. Jedná se zejména o:

 Projekty k územnímu řízení,

 Projekty ke stavebnímu řízení,

 Zadávací dokumentace staveb,

 Realizační dokumentace,

 Energetické štítky budov.
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Firma se také specializuje na různé druhy prací počínaje statikou staveb, požárním

posouzením staveb, měřením a regulací až po výkon autorského dozoru či zajištění

projektu formou dodávky na klíč.

1.2 Popis projektu

Celý projekt nese název Výstavba haly – 2. etapa. Tento název má své logické

odůvodnění, protože stávající hala, která byla postavěna v roce 2008, nesla název

„Výstavba haly – 1. etapa“. Tento projekt pouze navazuje na první část.

Ve stávající hale probíhá montáž automobilových náprav do všech typů silničních a

stavebních vozidel. Dále i do strojů a probíhá taktéž montáž převodovek do VZV vozíků.

Na montážních linkách probíhá montáž a kompletace náprav a převodovek, u některých

typů i jejich náplň minerálními oleji. Smontované nápravy v konečné fázi montáže

prochází lakovací linkou, kde jsou opatřeny konečnou povrchovou úpravou. Pro montáž

se dovezou veškeré potřebné díly, součástky a podobně. Výroba jednotlivých součástek

a dílů zde neprobíhá.

Nově navrhovaná hala by měla být komunikačně a technologicky propojena se stávající

halou. Stávající výrobní program zůstane zachován s tím, že dojde k částečnému

přemístění jednotlivých pracovních ploch. Do nové haly budou přesunuty plochy pro

příjem zboží, plochy pro expedici hotových výrobků a částečně plochy pro montáže a

kompletace. V nové hale nebude osazena lakovací linka, jelikož zůstane ve stávající hale.

Realizace projektu byla znovu předána firmě CH Projekt, která i pro první halu

zpracovala veškerou dokumentaci a dohlížela na celou výstavbu.
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2. Základní pojmy z oblasti projektového managementu

V dnešní době se prakticky již každý setkal s nějakým vlastním projektem. Slovo projekt

je velmi často užíváno ve špatném kontextu. Důvodem je, že mnoho lidí nezná základní

charakteristické rysy, které jsou pro projekt specifické. Proto poměrně často dochází

k záměně mezi slovy projekt a proces. Pro projekt je specifické to, že se v čase neopakuje.

Tím se jasně odlišuje, jelikož proces je neustále se opakující činnost. [5]

2.1 Definice projektu

Projekt lze definovat mnoha definicemi, toto jsou některé z nich:

„Projekt je časově omezené pracovní úsilí vedoucí k vytvoření unikátního produktu,

služby nebo organizační změny“. [9, s. 46]

„Projekt lze definovat jako činnost, která je omezená zdroji, náklady a časem, jejímž

cílem je dosažení souboru definovaných výstupů (rozsah naplnění cílů projektu) dle

patřičných standardů, požadavků kvality a požadavků uživatele výstupů“. [9, s. 46]

„Projekt je dočasné úsilí vynaložené na vytvoření unikátního produktu, služby nebo

určitého výsledku“. [11, s. 22]

Ze všech těchto definic lze identifikovat 2 charakteristické rysy, za pomocí kterých lze

jasně určit, zda se jedná o proces či projekt. Pro projekt je specifická dočasnost a

unikátnost. [11]

Dočasnost

Dočasnost lze chápat jako předem definovaný začátek a konec projektu. Jedná se tedy o

předem stanovenou dobu, po kterou daný projekt probíhá. Projekt obvykle začíná

vypracováním studie o projektu nebo uzavřením smlouvy se zadavatelem projektu.

Ukončení projektu probíhá v naprosté většině případů dosažením stanoveného cíle.

Unikátnost

Unikátnost projektu je spojena s tím, že každým projektem je vytvářeno něco, co dosud

neexistovalo, něco nového, jedinečného. I přesto, že nově vytvořený projektový produkt

spadá do početné kategorie, nevylučuje to jeho unikátnost. Projekt může být totiž

jedinečný svým místem, časem či vlastníkem projektu. [2]
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2.2 Projektový trojúhelník

Pro projekt a jeho řízení jsou nejpodstatnější jeho tři základní dimenze – čas, náklady a

rozsah projektu. Jsou to tři dimenze, které určují projektový trojúhelník, kterému se také

říká trojimperativ. Předmět projektu se nachází uprostřed trojúhelníku. Vrcholy tohoto

trojúhelníku jsou tvořeny již zmiňovanými třemi dimenzemi a vazby mezi nimi

symbolizují strany trojúhelníku. Pokud je například zapotřebí zvětšit rozsah projektu,

s největší pravděpodobností to bude mít za následek také zvětšení času a nákladů

projektu. Proto je zapotřebí, mít vždy na paměti, že změna jedné dimenze má za následek


[…]


SO 206 Zpevněné plochy 9 950 000

SO 207 Venkovní kanalizace 2 200 000

SO 208 Venkovní osvětlení, silnoproudé rozvody 400 000

SO 209 Hrubé terénní úpravy 8 300 000

SO 210 Konečné terénní úpravy 550 000

SO 211 Oplocení 500 000

SO 212 EPS 2 800 000

SO 213 Slaboproudé rozvody 2 100 000

Projekty + inženýrská činnost 7 900 000

Celkem 126 500 000

Zdroj: Dokumentace firmy CH Projekt Plzeň
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Příloha F: Podrobný rozpočet

ZF Staňkov - Výrobní hala 2. etapa

Spodní stavba

Poř. Název objektu Kajima Czech

Design&Coiist

.

1 ZS - Zařízení staveniště 1 624 721

2 SO 209-HTÚ 7 291 328

3 SO 201-Výrobní hala 2 925 097

Celkem 9 841 146

Vrchní stavba

Poř. Název objektu

1 SO 201-01 Architektonické a stavebně

technické a konstrukční řešení-bez pilot

Architekt + Statik

38 947 976

1,0100 Zemní práce 422 003

1,0200 Základy 6 873 961

1,0210 Úprava podloží 103 952

1,0300 Svislé konstrukce 572 182

1,0400 Vodorovné konstrukce 59 786

1,0610 Úpravy povrchů vnitřní 282 089

1,0630 Podlahové konstrukce 132 404

1,0640 Osazování 44 350

1,0900 Ostatní konstrukce a práce 543 507

1,0940 Lešení 682 336

1,0970 Ostatní bourací práce 758

1,0990 Přesun hmot HSV 642 358

1,0991 Prefa konstrukce 9 069 364

1,7110 Izolace proti vodě 1 194 760

1,7120 Povlakové krytiny 1 752 892

1,7130 Izolace tepelné 2 320 881

1,7140 Akustická opatření 25 304

1,7620 Konstrukce tesařské 1 564

1,7640 Konstrukce klempířské 426 844

1,7660 Konstrukce truhlářské 178 485

1,7670 Konstrukce zámečnické 5 439 128

1,7680 Plastová okna 397 156

1,7690 Vrata 1 040 503
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1,7710 Podlahy z dlaždic 324 665

1,7810 Obklady keramické 184 559

1,7830 Nátěry 8 284

1,7840 Malby 127 754

1,7860 Čalounické úpravy 181 199

1,7991 Sanitární příčky 152 959

1,7992 Ostatní práce PSV 503 104

1,7993 Ostatní práce HSV+PSV 72 356

1,9330 Výtahy a zdvihací zařízení 50 109

1,9430 Ocelové konstrukce 4 900 588

Monolitická opěrná stěna 235 832

2 SO 201-03 Zařízení pro vytápění staveb 4 197 785

3 SO 201-04 Zařízení vzduchotechniky 1 625 236

4 SO 201-05 Zařízení pro měření a regulaci 825 173

5 SO 201-06 Zařízení ZTI 2 133 462

6 SO 201-07 Plynová zařízení 52 026

7 SO 201-08 Zařízení silnoproudé

elektrotechniky a bleskosvodů

7 387 580

8 SO 201-09 Zařízení stlačeného vzduchu 1 541 011

9 SO 202-Úpravy ve stávající stavbě 530 577

10 SO 203-Požámí nádrž 1 305 523

11 SO 204-Retenční nádrž 1 504 602

12 SO 205-01 Architektnicko a stavebně

technické a konstrukční řešení

1 748 910

13 SO 205-08 Zařízení silnoproudé

elektrotechniky

73 723

14 SO 206-Zpevněné plochy 5 171 739

15 SO 207-Venkovní kanalizace 1 735 791

16 SO 208-Venkovní osvětleni 293 804

17 SO 210-KTÚ 812 959

18 SO 211-Oplocení 520 342

19 SO 212-EPS 823 626

20 SO 213-Slaboproudé rozvody 1 250 978

21 SO 214-Úprava plynového potrubí 89 697

Celkem 72 572 520

1 Projekty + inženýrská činnost 9 500 000

Celková cena 91 913 666

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha G: Registr rizik
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Zdroj: Vlastní zpracování

Abstrakt

Syrovátko, V. Řízení rizik vybraného projektu. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta

ekonomická ZČU v Plzni, 67 s., 2015

Klíčová slova: řízení rizik, strategický plán, výstavba haly

Bakalářská práce na téma řízení rizik vybraného projektu je rozdělena na teoretickou část

a praktickou. V teoretické části je stručně popsán plán projektu. Stěžejní částí je teorie

rizik, která je základem pro praktickou část.

V praktické části je stručně uveden plán projektu. Hlavní částí je však řízení rizik projektu

výstavby haly. Nejdříve byla rizika identifikována. Následně byla ohodnocena, navržen

způsob jejich ošetření a poté byl hodnocen celkový přístup firmy k řízení rizik. Nakonec

byla navržena potřebná zlepšení. Výstup bakalářské práce může firmě napomoci zlepšit

její přístup k řízení rizik projektů.

Abstract

Syrovátko, V. Risk Management of the Selected Project. Bachelor thesis. Pilsen. Faculty

of Economics, University of West Bohemia, 67 p., 2015

Keywords: risk management, strategic plan, hall construction

Bachelor thesis on the selected project is divided into two parts: a theoretical and a

practical. There is a project description in a theoretical part. But there is also theory of

risk part which is crucial. Theory of risk part is the foundation of the practical part.

There is a brief description of the project plan. However, the major part is risk

management of a hall construction project. Risk have been identified and evaluated at

first. A possible solution have been offered and the complete assessment of company

attitude towards risk management have been provided after that. There have been

proposed a needed improvements at the end. The bachelor thesis outcome can help

improve company attitude towards risk management.