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HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
Akademic ký rot žiii.:l&lQ!s

Vojtěch Syrovátko

Systémy projektového řízení

ŘÍzení rizik vybraného projektu

doc.Ing. Jiří Vacek' Ph.D.

FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepšío 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definovaní cílů práce
B) Metodický postup vypracoviíní práce
C) Teoretický zakladptáce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracováttt práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracov ání práce
G) Přesnostformulací apráce s odborným jazykem
I{) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizim jazyce

o Celkorný postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkoýdojem zpráce

Nawhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm: I výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasiÍikačního stupně:2

Autor popisuje projekt rozšíření výrobních prostor firmy ZF Staňkov, rea|izovartý firmou CH Projekt
(CHP). Rešeršní část je v podstatě standardní - shrnuje zák|ady projektového managementu.
Y navazující aplikační části autor propojuje teorii s praxí, přičemž se soustředí hlavně natízenírízik
projektu.
V této části není úplně zřejmé rozdělení vztahi a zodpovědností mezi ZF,CHP a subdodavatele. To se
projevuje mj. v rozpoětu, kde není zřejmé, jakéjsou náklady CHP (předpokládám, že jde o poloŽku
Projekty + inženýrská ěinnost).
Text je vhodně doplněn přílohami, bohuŽel specifikace ěinností v logickém rámci, WBS a
harmonogramu nejsou ve shodě
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otázlry a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1. Jak byla firmou Ch Projekt přijata vaše doporučení |ýkající seÍizenírizik?
2. Na str. 19 uvádíte: ''kvalitně zpracovaný podrobný seznam prací zajišt'uj e, že ...projekt má co
nejmenší působení na vnější okolí'' - to podle mého názorunení nutná podmínka, některé (zvláště
rozsáhlé) projekÍy naopak vnější okolí qýrazně ovlivňují. Můžete uvedené tvruení komentovat,
podpořit příklady apod.?

V Plzni. dne 11 .5.2015
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Metodické poznámky:
l)KliknutÍm na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2) Sffučně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
3)oúZky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ ďvě ažtři otÁzlq.
Posudek na DP/ BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) nejpozději do 22. 5. 2015
spolu s pracina sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rczeznáni originálu).